
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:           /GP-XBBT-SVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2025

GIẤY PHÉP XUẤT BẢN BẢN TIN

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;
Căn cứ Thông tư số 41/2020/TT-BTTTT ngày 24/12/2020 của Bộ Thông 

tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn việc cấp giấy phép hoạt động 
báo in, tạp chí in và báo điện tử, tạp chí điện tử, xuất bản thêm ấn phẩm, thực 
hiện hai loại hình báo chí, mở chuyên trang của báo điện tử và tạp chí điện tử, 
xuất bản phụ trương, xuất bản bản tin, xuất bản đặc san; 

Căn cứ Quyết định số 5917/QĐ-UBND ngày 27/11/2025 của UBND 
thành phố Hà Nội ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 
tổ chức của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội;

Theo đề nghị tại Tờ khai đề nghị cấp phép xuất bản bản tin ngày 
08/12/2025 của Liên minh Hợp tác xã thành phố Hà Nội,

QUYẾT ĐỊNH:
CẤP GIẤY PHÉP XUẤT BẢN BẢN TIN THEO NHỮNG QUY ĐỊNH SAU:

1. Tên cơ quan, tổ chức xuất bản Bản tin:
LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HÀ NỘI

- Địa chỉ: Số 217 Trần Phú, phường Hà Đông, thành phố Hà Nội.
- Điện thoại: 0243.3824219.
2. Tên gọi của Bản tin: Bản tin Kinh tế tập thể Hà Nội.
3. Mục đích, nội dung thông tin của Bản tin: 
Là tài liệu sinh hoạt nội bộ phục vụ công tác thông tin các hoạt động nội 

bộ liên quan đến Liên minh Hợp tác xã thành phố Hà Nội.
4. Đối tượng phục vụ: Các đơn vị hành chính, đơn vị thành viên liên quan 

đến kinh tế tập thể.
5. Thể thức xuất bản:
- Kỳ hạn xuất bản: 06 tháng/kỳ.
- Khuôn khổ: 19cm x 27cm.
- Số trang: 48 trang.



- Số lượng: 1.000 bản/kỳ.
- Ngôn ngữ thể hiện: Tiếng Việt.
6. Phạm vi phát hành: Nội bộ.
7. Địa điểm xuất bản Bản tin: Liên minh Hợp tác xã thành phố Hà Nội
- Địa chỉ: Số 217 Trần Phú, phường Hà Đông, thành phố Hà Nội.
- Điện thoại: 0243.3824219.
8. Người chịu trách nhiệm xuất bản:
- Họ và tên: Đỗ Huy Chiến
- Chức vụ: Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã thành phố Hà Nội.
 9. Mẫu trình bày tên gọi bản tin được phê duyệt kèm theo Giấy phép này.
10. Hiệu lực của Giấy phép: Giấy phép xuất bản Bản tin có hiệu lực một 

(01) năm kể từ ngày ký giấy phép.
11. Cơ quan, tổ chức phải thực hiện đúng các quy định của Luật Báo chí 

năm 2016, các văn bản pháp luật có liên quan và những điều ghi trong Giấy 
phép xuất bản Bản tin./.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy Hà Nội;
- Cục Báo chí - Bộ VH, TT&DL;

  - Trung tâm Phục vụ HCC - CN 02;
  - LMHTX TP;
- Giám đốc Sở VH&TT;
- PGĐ Nguyễn T.Mai Hương;
- Lưu: VT, TTBCXB(Huyền Vy).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mai Hương

H26.17-251208-0022


		2025-12-09T08:45:10+0700


		2025-12-09T08:49:37+0700


		2025-12-09T15:22:12+0700
	Nguyễn Thị Mai Hương


		2025-12-09T15:44:06+0700


		2025-12-09T15:44:06+0700


		2025-12-09T15:44:06+0700




